
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«43» РАО_________ 2021

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика» в городе Севастополе в 2020-2021 учебном году и 
награждении победителей

В соответствии с приказами Департамента образования и науки города 
Севастополя от 17.03.2021 № 261-П «Об утверждении Плана мероприятий по 
выявлению и поддержке одаренных детей и молодежи в общеобразовательных 
организациях города Севастополя», от 05.02.2021 № 111-П «О проведении 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», на основании 
решения жюри районного и регионального этапов конкурса, Положения о 
Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» - 2021 приказываю:

1. Утвердить список победителей районного этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Наградить обучающихся, указанных в п. 1 настоящего приказа, 
дипломами «Победитель районного этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика, 2021» и ценными призами.

3. Утвердить список победителей и лауреатов регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Наградить обучающихся, указанных в п. 3 настоящего приказа, 
дипломами «Победитель регионального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика, 2021» и ценными призами, дипломами «Лауреат 
регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика, 
2021».

5. Объявить благодарность педагогическим работникам, 
подготовившим победителей районного и регионального этапов 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

6. Утвердить смету расходов на закупку ценных призов, распечатку 
дипломов победителям районного этапа конкурса, победителям и лауреатам



 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

регионального этапа конкурса, благодарностей педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призеров, согласно приложению № 3
к настоящему приказу.

7. Направить для участия в финале Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика», который будет проходить на базе МДЦ «Артек» с 15 мая по 
4 июня 2021 года, обучающихся общеобразовательных организаций города 
Севастополя - победителей регионального этапа:

- Кидину Полину Михайловну, обучающуюся 9 класса Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Севастополя «Гимназия 
№ 1 имени А.С. Пушкина»;

- Эль Риф Ванессу Элиас, обучающуюся 9 класса Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Севастополя 
«Билингвальная гимназия № 2»;

- Литуна Вячеслава Валериевича, обучающегося 9 класса
Государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 38 имени
Н.В. Челнокова».

8. Директору Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Севастополя «Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина» 
Оганесяну В.А.

8.1. Назначить педагогического работника Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Севастополя «Гимназия № 1 имени 
А.С. Пушкина» для сопровождения обучающихся 15 мая 2021 года по 
маршруту Севастополь - Симферополь до пункта сбора (г. Симферополь, ул. 
Гагарина, 5, база-гостиница МДЦ «Артек») и 4 июня 2021 года от пункта сбора 
(г. Симферополь, ул. Гагарина, 5, база-гостиница МДЦ «Артек») по маршруту 
Симферополь - Севастополь, возложив на него ответственность за жизнь и 
здоровье детей во время поездки.

8.2. Провести целевой инструктаж с руководителем группы 
и обучающимися о правилах поведения и технике безопасности в период 
поездки с записью в соответствующем журнале.

9. Директорам Государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения города Севастополя «Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина» 
(Оганесян В. А.), Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Севастополя «Билингвальная гимназия № 2»
(Шелковая А.В.), Государственного бюджетного образовательного учреждения 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Н.В. 
Челнокова». (Иваницкая Г.Н.) отсутствие обучающихся Кидиной Полины 
Михайловны, Эль Риф Ванессы Элиас, Литуна Вячеслава Валериевича с 15 по 
22 мая 2021 года считать пропусками уроков по уважительной причине.

10. Директору Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» Гетманской И.А.

10.1 Обеспечить закупку ценных призов, распечатку дипломов 
победителям районного этапа конкурса, победителям и лауреатам 



 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

регионального этапа конкурса, благодарностей педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призёров, за счет средств, предусмотренных 
бюджетом города Севастополя в рамках государственной программы города 
Севастополя «Развитие образования в городе Севастополе» на 2021 год.

11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
12. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

Управления образования Департамента образования и науки города 
Севастополя Панасенко Е.В.

Директор Департамента Е.Н. Богомолова



 
 

 

 

  
 

 

  
 

 

 

 
 

 
 

 

  
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

Приложение № 1 
к приказу Департамента 
образования и науки 
города Севастополя 
от -05.ХУД № 5&Ч-П

Список победителей районного этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

№ 
п/п

ФИО победителя Название ОУ Класс ФИО учителя

Балаклавский район
1. Чибисова Юлия 

Константиновна
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 25»

6 Заслонка
Ольга Ивановна

2. Иззетов Эмир 
Талятович

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 47 
имени М.П. Ситко»

6 Мязина 
Татьяна 
Владимировна

3. Петренко 
Вячеслав 
Сергеевич

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 47 
имени М.П. Ситко»

9 Алматова Юлия
Игоревна

Гагаринский район
4. Ермолин Михаил 

Глебович
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 49»

7 Нимец
Людмила
Г ригорьевна

5. Эль Риф Ванесса 
Элиас

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «Билингвальная 
гимназия № 2»

9 Мустафина 
Валентина 
Ивановна

6. Хачатрян Арина
Ервандовна

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 37 
им. Героя Советского Союза 
С.А.Неустроева»

10 Куклина
Алена Андреевна

Ленинский район
7. Кидина Полина 

Михайловна
Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 1 
имени А.С. Пушкина»

9 Хараим Олеся
Леонидовна

8. Литун Вячеслав
Валериевич

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 38 
имени Н.В. Челнокова»

9 Простокишина 
Наталья Павловна

9. Филип Георгий Государственное бюджетное 9 Маркина



 
 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

Давидович образовательное учреждение 
дополнительного образования города 
Севастополя «Дворец детского и 
юношеского творчества»

Татьяна 
Викторовна

Нахимовский район
10. Калиниченко 

Алексей 
Андреевич

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 10 им. Героя Советского 
Союза М.Е.Ефремова»

9 Лещенко 
Оксана 
Валерьевна

11. Максимкин
Ярослав
Константинович

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 19 
с углубленным изучением английского 
языка имени Героя Советского Союза 
Петра Павловича Павлова»

7 Царик
Татьяна
Александровна

12. Скубрий Полина 
Александровна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 10 им. Героя Советского 
Союза М.Е.Ефремова»

6 Черномазова 
Наталья 
Николаевна



 
 

 
 

 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Приложение № 2 
к приказу Департамента 
образования и науки 
города Севастополя 
отЛ^ ■ ОБ .<50^- № ^ДЧС^

Список победителей и лауреатов регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

№ 
п/п

ФИО участника Название ОУ Класс ФИО учителя Статус

1. Кидина Полина 
Михайловна

Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 1 
имени А.С. Пушкина»

9 Хараим Олеся 
Леонидовна

Победитель

2. Эль Риф
Ванесса Элиас

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Билингвальная гимназия 
№2»

9 Мустафина
Валентина 
Ивановна

Победитель

3. Литун Вячеслав
Валериевич

Г осударственное 
бюджетное образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 38 имени
Н.В. Челнокова»

9 Простокишина
Наталья
Павловна

Победитель

4. Ермолин 
Михаил 
Глебович

Г осударственное 
бюджетное образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 49»

7 Нимец 
Людмила 
Григорьевна

Лауреат

5. Максимкин
Ярослав
Константинович

Г осударственное 
бюджетное образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 19 с углубленным 
изучением английского 
языка имени Героя 
Советского Союза Петра 
Павловича Павлова»

7 Царик Татьяна 
Александровна

Лауреат


